Report and Financial Statements For the year ended 31 December 2015



REGISTERED NUMBER IN ENGLAND & WALES: 3479178

MENLO INVESTMENTS LIMITED Registered Number in England & Wales: 3479178

INDEX

	Page
Directors' Report	2
Strategic report	4
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Cash flow statement	11
Notes to the financial statements	12

Registered Number in England & Wales: 3479178

DIRECTORS' REPORT

For the year ended 31 December 2015

The Directors present their report together with the audited financial statements of Menlo Investments Limited the 'Company' for the year ended 31 December 2015.

Results and Dividends

During the year the Company made a profit after tax of £83,560,785 (2014: £90,781,560). The Directors did not declare interim dividends for 2015 (2014: £nil). The Directors consider that the performance of the Company has been satisfactory during the year.

Directors

The Directors of the Company, who served during the year, together with their dates of appointment and resignation, where appropriate, are as shown below:

R Craine C Gyte B Hill

N Minns

Since the year end R Craine, B Hill and C Gyte resigned as directors on the 8 January 2016. N Minns resigned as a director on 18 March 2016. A Jordanov was appointed as a director on 1 April 2016. C Senior, CLN Foster and V Shah were appointed as directors on 19 January 2016. A Jordanov resigned as a director 23 September 2016 and P Voisey was appointed effective 29 September 2016.

Going Concern

After reviewing the Company's performance and taking into account the support from Barclays Bank Plc, the directors are satisfied that the Company has adequate access to resources to enable them to meet its obligations and to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, the Directors have adopted the going concern basis in preparing these financial statements.

DIRECTORS' REPORT

For the year ended 31 December 2015 (continued)

STRATEGIC REPORT

For the year ended 31 December 2015

Review and principal activities

The principal activity of the Company is to act as an investment company. No significant change in this activity is envisaged in the foreseeable future and the Directors expect the Company's performance to be in line with the current year.

Business performance

During the year the Company made a profit after tax of £83,560,785 (2014: £90,781,560). As at 31 December 2015 the Company had net assets of £174,232,532 (2014: £90,671,747).

The Directors have reviewed the Company's business and performance and consider it to be satisfactory for the year. The Directors consider that the Company's position at the end of the year is consistent with the size and complexity of the business.

Principal risks and uncertainties

Interest rate risk

Interest rate risk is the possibility that changes in interest rates will result in higher financing costs and / or reduced income from the Company's interest bearing financial assets and liabilities. If appropriate, the Company mitigates this risk by ensuring that its borrowings are at a fixed rate or its floating rate debt is hedged using interest rate hedging arrangements.

Credit risk

Credit risk is the risk that counterparties to the Company's financial assets may default. To mitigate this risk, the Company assesses all counterparties, including its customers, for credit risk before contracting with them. The Company's exposure to its counterparties is subject to financial limits.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company's cash and committed facilities may be insufficient to meet its debts as they fall due. The Company maintains an appropriate mixture of long term and short term facilities, including financial support from the parent, Barclays PLC, that are designed to ensure the Company has sufficient funds available for its operations and debt commitments.

Foreign exchange risk

If the Company is exposed to foreign exchange risk due to the extent of its foreign currency assets not matched by foreign currency borrowings in the same currency, it enters into appropriate hedging arrangements to mitigate its net foreign currency exposure.

Registered Number in England & Wales: 3479178

STRATEGIC REPORT

For the year ended 31 December 2015 (continued)

Key performance indicators

The directors of Barclays PLC manage the group's operations on a business segment basis. For this reason, the Company's directors believe that analysis using key performance indicators for the Company is not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business of the Company. The development, performance and position of the Company, is discussed in the Barclays PLC 2015 annual report which does not form part of this report.

BY ORDER OF THE BOARD

Director

Name: C Senior

Date: 30 September 2016

Registered Number in England & Wales: 3479178

INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	Note	2015 £	. 2014 £
Fees	5	-	24,587
Interest receivable and similar income	6	42,700,242	9,160,479
Interest payable and similar charges	7	(19,862,989)	(2,861,419)
Fair value gains on settlement of loans	8	55,127,513	-
Dividend income received	9	.· -	. 51,339,724
Profit on sale of investments	10	· -	148,465,178
Fair value gains / (losses) from assets and liabilities reported at fair value through profit and loss	11	26,809,148	(111,950,806)
Profit before tax	12	104,773,914	94,177,743
Taxation	. 13	(21,213,129)	(3,396,183)
Profit for the year		83,560,785	90,781,560

Profit for the year is derived from continuing activities. The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

For both the current and prior year, all recognised income and expenses have been reported in the income statement, hence no statement of comprehensive income has been included in the financial statements.

Registered Number in England & Wales: 3479178

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2015

	Notes	31 December 2015 £	31 December 2014 £	1 January 2014 £
ASSETS				
Non-current assets				,
Investments in subsidiaries	14	250,000	250,000	501,507
Total non-current assets		250,000	250,000	501,507
Current assets				
Cash and cash equivalents		676,377	· •	8,941
Loans and advances	15	3,178,801,277	4,125,308,702	-
Preference share asset	16	• -	-	393,060,751
Derivative financial assets	.17	-	93,002	-
Total current assets		3,179,477,654	4,125,401,704	393,069,693
TOTAL ASSETS		3,179,727,654	4,125,651,704	393,571,199
LIABILITIES Current liabilities				
Bank overdraft		(24 600 220)	(4,672,697)	
Current tax liability		(24,609,229)	(3,396,100)	(465)
Derivative financial liabilities	17	-	(727,742,473)	<u>-</u>
Borrowings	18	(2,980,885,893)	(3,299,168,687)	(393,680,547)
Total current liabilities		(3,005,495,122)	(4,034,979,957)	(393,681,012)
Net current assets / (liabilities)		173,982,532	90,421,747	(611,319)
NET ASSETS		174,232,532	90,671,747	(109,813)
SHAREHOLDER'S EQUITY		<u> </u>		
Called up share capital	19	100,000	100,000	100,000
Retained earnings / (accumulated losses)		174,132,532	90,571,747	(209,813)
TOTAL SHAREHOLDER'S EQUITY		174,232,532	90,671,747	(109,813)

The accompanying notes form an integral part of these financial statements. The financial statements and accompanying notes on pages 12 to 30 were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 30 September 2016 and were signed on its behalf by:

Director

Name: C Senior

Name: C Senior Date: 30 September 2016

MENLO INVESTMENTS LIMITED Registered Number in England & Wales: 3479178

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015.

	Share Capital £	Retained Earnings £	Total Equity £
Balance at 1 January 2015	100,000	90,571,747	90,671,747
Profit for the year and total comprehensive income	:	83,560,785	83,560,785
Balance at 31 December 2015	100,000	174,132,532	174,232,532
	Share Capital £	Retained Earnings £	Total Equity £
Balance at 1 January 2014	100,000	(209,813)	(109,813)
Profit for the year and total comprehensive income	·	90,781,560	90,781,560
Balance at 31 December 2014	100,000	90,571,747	90,671,747

MENLO INVESTMENTS LIMITED Registered Number in England & Wales: 3479178

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	Note	2015 £	2014 £
CASH (USED IN) / GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES	20	(618,317,539)	765,860,097
Decrease / (increase) in loans and advances (Decrease) / increase in borrowings Tax paid		944,488,701 (320,822,088)	(4,118,826,217) 3,297,098,296 (548)
Net cash from / (used in) operating activities	•	5,349,074	(55,868,372)
CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES			
Disposal proceeds of investment in preference shares Profit on sale of investment in subsidiary Dividends received		- - 	393,060,752 251,507 51,339,724
Net cash generated from investing activities			444,651,983
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITES			
Repayment of Preference shares			(393,465,249)
Net cash used in financing activities			(393,465,249)
NET INCREASE / (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	·	5,349,074	(4,681,638)
Cash and cash equivalents at 1 January		(4,672,697)	8,941
CASH AND CASH EQUIVALENTS / OVERDRAFT AT 31 DECEMBER		676,377	(4,672,697)
CASH AND CASH EQUIVALENTS COMPRISE:	•		
Cash in hand / Bank overdraft	,	676,377	(4,672,697)
		676,377	(4,672,697)
•			

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1. REPORTING ENTITY

These financial statements are prepared for Menlo Investments Limited (the 'Company'), the principal activity of which is to act as an investment company. The financial statements are prepared for the Company only. The parent undertaking of the smallest group that presents consolidated financial statements is Barclays Bank PLC and the ultimate holding company and the parent undertaking of the largest group that presents group financial statements is Barclays PLC, both of which prepare consolidated financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards ('IFRS'), and accordingly consolidated financial statements have not been prepared based on the exemption provided under paragraph 4(a) of IFRS 10.

The Company is a private limited company incorporated and domiciled in England and Wales. The Company's registered office is:

1 Churchill Place London E14 5HP

2. COMPLIANCE WITH INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) and interpretations (IFRICs) issued by the Interpretations Committee, as published by the International Accounting Standards Board (IASB). They are also in accordance with IFRS and IFRIC interpretations endorsed by the European Union. The principal accounting policies applied in the preparation of the financial statements are set out below, and in the relevant notes to the financial statements. These policies have been consistently applied.

3. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention modified to include the fair valuation of certain financial instruments to the extent required or permitted under IAS 39, 'Financial Instruments, recognition, and measurement' as set out in the relevant accounting policies. They are stated in GBP, which is the Company's functional and presentation currency. The financial statements have been prepared in accordance with the Companies Act 2006 as applicable to companies using IFRS.

First-time application of IFRS

The Company has applied IFRS in its financial reporting with effect from 1 January 2015, in accordance with the transitional provisions set out in IFRS 1, 'First-time Adoption of International Financial Reporting Standards'. Previously, the Company followed UK accounting standards issued by the UK Accounting Standards Board and the pronouncements of its Urgent Issues Task Force, and the Companies Act 2006 (collectively, 'UK GAAP'). The Company has used the provisions of IFRS 1 in arriving at appropriate opening balances for the purposes of these financial statements.

The transition has been made to align the Company's accounting framework with the rest of the group.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

3. ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Effect of the transition to IFRS

A description of the differences between UK GAAP and IFRS accounting policies is set out in note 26.

The Company's accounting policies set out below, insofar as they relate to financial instruments set out the policy applied both before and after the application of these standards on 1 January 2015.

In November 2014, a number of swap and loan positions between Bramley Landing Limited and BBPLC were transferred from Bramley Landing Limited to the Company. The Company inherited latent tax deductions in respect of the the positions it acquired. This was because, whilst the positions were out-of-the-money on a fair value basis, the Company acquired them at 'notional carrying value' for tax purposes. At the time of acquisition, the Company prepared accounts in accordance with UK GAAP not incorporating FRS 26. As a result, it continued to measure the swap positions (as well as the loan positions) on an accruals basis for accounting and tax purposes (i.e. the latent tax deductions were not crystallised upon the Company's acquisition.)

Under IFRS the swaps are required to be fair valued (see below) and thus when the Company transitioned to IFRS on 1 January 2015 the latent deductions associated with the positions were crystallised. Under the Change of Accounting Practice Regulations (SI 2004/3271), the deductions are required to be spread for tax purposes over a 10 year period. The Company thus recognises a deferred tax asset equal to the remaining transitional adjustment debits multiplied by the substantively enacted tax rates for the accounting periods in which the debits will be crystallised over the remaining period.

Interest

Interest income or expense is recognised on all interest bearing financial assets classified as loans and receivables and on interest bearing financial liabilities using the effective interest method.

The effective interest rate is the rate that exactly discounts the expected future cash payments or receipts through the expected life of the financial instrument, or when appropriate, a shorter period, to the net carrying amount of the instrument. The application of the method has the effect of recognising income (and expense) receivable (or payable) on the instrument evenly in proportion to the amount outstanding over the period to maturity or repayment.

Current and deferred income tax

Income tax payable on taxable profits ('current tax'), is recognised as an expense in the period in which the profits arise. Income tax recoverable on tax allowable losses is recognised as an asset only to the extent that it is regarded as recoverable by offset against current year or prior year taxable profits.

Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising from the differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the Company's financial statements. Deferred income tax is determined using tax rates and legislation enacted or substantively enacted by the balance sheet date and that are expected to apply when the deferred tax asset is realised or the deferred tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised on deductible temporary differences, carry forward of unused tax losses and unused tax credits to the extent that it is regarded as probable that sufficient taxable profits will be available against which the deductible temporary difference, unused tax losses and unused tax credits can be utilised.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

3. ACCOUNTING POLICIES (continued)

Foreign Exchange

Monetary assets and liabilities in foreign currencies are translated into Pound sterling at the exchange rate ruling at the balance sheet date except where rates of exchange are fixed under contractual arrangements. Trading results denominated in foreign currencies are translated into Pound sterling at average rates of exchange during the year unless a contracted rate applied. All exchange differences are included in the profit and loss account.

Investments

Investments in subsidiaries are stated at cost less impairment, if any.

Loans and receivables

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market and which are not classified as available for sale. They are included in current assets, except for maturities greater than twelve months after the balance sheet date. These are classified as non-current assets. Loans and receivables are stated at amortised cost using the effective interest method. (see above). They are initially recognised at fair value including direct and incremental transaction costs. They are subsequently valued at amortised cost, using the effective interest method. They are derecognised when the rights to receive cash flows have expired or the Company has transferred substantially all the risks and rewards of ownership.

Derivative Financial instruments

Derivatives are measured at fair value on initial recognition and subsequently the resulting gains and losses are recognised in the income statement, except for derivatives held for cash flow hedging purposes or for hedges of net investment in foreign operations, as described below. The fair value of derivatives is generally determined by reference to open market prices or by calculating the expected cash flows under the terms of each specific contract, discounted back to their present value using an appropriate market based pricing model.

Critical accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements in accordance with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in the process of applying the accounting policies. The notes to the financial statements set out areas involving a higher degree of judgment or complexity, or areas where assumptions are significant to the financial statements.

Future accounting developments

There are expected to be a number of significant changes to the Company's financial reporting after 2015 as a result of amended or new accounting standards that have been or will be issued by the IASB.

The most significant of these are as follows:

In 2014, the IASB issued IFRS 9 Financial Instruments ("IFRS 9") which will replace IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement. It will lead to significant changes in the accounting for financial instruments. The key changes relate to:

 Financial assets: Financial assets will be measured at either fair value through profit or loss or amortised cost, except for debt instruments meeting specific criteria, which are required to be measured at fair value through other comprehensive income, or equity investments not held for trading, which may be measured at fair value through other comprehensive income;

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

3. ACCOUNTING POLICIES (continued)

- Financial liabilities: The accounting for financial liabilities is largely unchanged, except for nonderivative financial liabilities designated at fair value through profit or loss. Gains and losses on such financial liabilities arising from changes in Barclays own credit risk will be presented in other comprehensive income rather than in profit or loss;
- Impairment: Credit losses expected at the balance sheet date (rather than only losses incurred in the year) on loans, debt securities, loan commitments and financial guarantees not held at fair value through profit or loss will be reflected in impairment allowances and is expected to result in the earlier recognition of losses that are dependent on the economic forecast; and
- Hedge accounting: Hedge accounting will be more closely aligned with financial risk management.

IFRS 9 is not required to be applied until periods beginning on or after 1 January 2018. EU endorsement is expected during 2016. A joint Risk and Finance programme was incepted by Barclays Group in 2014 to implement the requirements.

The Company is in the process of considering the financial impacts of the new standards.

4. DIRECTORS' EMOLUMENTS

The Directors did not receive any emoluments in respect of their services to the Company during 2015 or 2014. During the year one Director (2014: Nil) exercised options under the Barclays PLC Sharesave Scheme and Long Term Incentive schemes.

5. FEES

	2015 £	2014 £
Fees receivable from group undertakings	-	24,587
	-	24,587
6. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME		
	2015 £	2014 £
Interest receivable from group undertakings	42,700,242	9,160,479
	42,700,242	9,160,479
Interest receivable from group undertakings		<u></u>

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

7. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

	2015 £	2014 _. £
Interest payable to group undertakings	(19,862,989)	(2,861,419)
	(19,862,989)	(2,861,419)
8. FAIR VALUE GAINS ON SETTLEMENT OF LOANS		
	2015 £	2014 £
Fair value gains on settlement of loans	55,127,513	<u>-</u>
	55,127,513	-

On 3 August 2015, the Company received the settlement of two fixed rate loans from a group undertaking with notional of £800,000,000 and £1,739,686,208. These loans were settled at fair value plus accrued interest for £841,874,057 and £1,768,891,748 giving rise to a gain of £55,127,513.

9. DIVIDEND INCOME RECEIVED

	2015	2014
	£	£
Dividends received on ordinary shares		40,007,233
Dividends received on preference shares	· •	11,332,491
	-	51,339,724
10. PROFIT ON SALE OF INVESTMENT	,	. —
	2015	2014
	£	£
Sale of Bramley Landing Limited	-	148,222,300
Sale of Core Investments Limited	-	242,878
	-	148,465,178

Bramley Landing Limited

On 18 December 2014 the Company entered into a share sale agreement to sell its entire share holding in Bramley Landing Limited, a former subsidiary undertaking. The share purchase price was £148,473,806, the shares were held at a cost of £251,506 therefore the profit on disposal was £148,222,300.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

10. PROFIT ON SALE OF INVESTMENT (continued)

Core Investments Limited

On 17 March 2014 Core Investments (Cayman) Limited ("Core") repurchased 1,785,144 preference shares held by the company, for an aggregate repurchase price of £1,624,399. The Company made a gain of £242,878 on disposal.

11. FAIR VALUE GAINS / (LOSSES) FROM ASSETS AND LIABILITIES REPORTED AT FAIR VALUE THROUGH PROFIT AND LOSS

	2015 £	201,4 £
Fair value gains / (losses)	26,809,148	(111,950,806)
	26,809,148	(111,950,806)

12. PROFIT BEFORE TAX

There were no employees employed by the Company during 2015 or 2014.

The audit fee is borne by another group entity. The fee that would otherwise have been charged to the Company amounts to £9,250 (2014: £2,550) for the year. This fee is not recognised as an expense in the financial statements.

13. TAXATION

The analysis of the charge for the year is as follows:

	2015 £	2014 £
.Current tax charge: Current year	(21,213,129)	(3,396,183)
Overall tax charge in the income statement	(21,213,129)	(3,396,183)

During the year, for companies subject to the main rate of corporate tax, the tax rate from 1 April 2015 reduced from 21% to 20% resulting in a current tax rate for the year of 20.25% (2014: 21.50%). In October 2015 the main rate of UK corporation tax was reduced from 20% to 19% from 1 April 2017 and 17% from 1 April 2020.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

13. TAXATION (continued)

	2015 £	2014 £
Profit before tax	104,773,914	. 94,177,743
Profit on ordinary activities multiplied by corporation tax rate 20.25% (2014: 21.50%)	(21,213,129)	(20,248,215)
Effects of: Non-taxable dividends Non-taxable sale of subsidiary Amortisation of foreign exchange differences and deferred income arising on novation of derivative	- - 17,336,408	11,038,041 31,954,573 2,735,778
positions and loans Group relief for nil consideration claimed for tax attributes utilized in the year	-	(2,735,778)
Tax Adjustment Payment	(17,336,408)	(26,140,582)
Overall tax charge	(21,213,129)	(3,396,183)
Effective tax rate %	20.25%	3.61%

The Company is obliged to make payments to Barclays Bank PLC in respect of the total estimated tax loss relating to a number of historical swap positions that were transferred to the Company in 2014. The amount owed was equal to the deferred tax asset (DTA) recognized as the difference between the tax notional carrying value of the positions on the novation to the Company and the fair pre-tax value at novation multiplied by the prevailing tax rate at the time the loss is realised. The estimated tax loss is realised when it crystallises a current tax deduction. The Tax Adjustment Payments can either be paid in cash or by the surrender of group relief for nil consideration to Barclays Bank PLC. On transition to IFRS the Company recognised a transitional debit in respect of these Tax Adjustment Payments which falls to be spread over 10 years. The positions to which the Tax Adjustment Payments relate have since been terminated. However the DTA associated with the transitional debit remains and is spread over the following 10 years. The DTA and Tax Adjustment Payment are equal and opposite, and as such are offset in the financial statement disclosures.

14. INVESTMENTS IN SUBSIDIARIES

	. 2015 £	2014 £
Cost at 1 January Sale of Subsidiary	250,000	501,507 (251,507)
Cost at 31 December	250,000	250,000

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

14. INVESTMENTS IN SUBSIDIARIES (continued)

The Directors believe that the carrying value of the investments is supported by their underlying net assets. Investment in subsidiary undertakings represents the ordinary shares of the Company's subsidiary, Pippin Island Investments Limited. The share holding of this entity is detailed below:

Subsidiary undertaking	Country of	Country of	Principal	Equity
· .	incorporation	Operation	activity	capital
		·		held

Pippin Island Investments Limited Cayman Island United Kingdom Investment company 100%

On 17 March 2014 the Company surrendered 249,999 ordinary shares in Core Investments Limited for no consideration. The Company did not receive any value for these surrendered shares.

On 18 December 2014 the Company entered into a share sale agreement to sell its entire share holding in Bramley Landing Limited.

15. LOANS AND ADVANCES

	2015	2014
	£	£
Amounts owed by group undertakings	3,178,801,277	4,125,308,702
	3,178,801,277	4,125,308,702
	·	

The terms of these loans are a mixture of 3m, 6m libor as well as fixed rates with different maturity dates.

16. PREFERENCE SHARE ASSETS

On 17 March 2014 Bramley Landing Limited ("Bramley") redeemed 391,680,105 redeemable preference shares held by the Company, for an aggregate amount of £391,680,105.

On 17 March 2014 Core Investments (Cayman) Limited ("Core") repurchased 1,785,144 preference shares held by the company, for an aggregate repurchase price of £1,624,399 payable to the Company.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

17. DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS

Net fair values of derivative financial instruments held by the Company are as follows:

·	2	2015			2014
	Assets	Liabilities		Assets	Liabilities
	. £		Ε	£	£
Derivatives held for trading					
Interest rate derivatives (Interest rate swap)		-	, -	93,002	(675,573,746)
Foreign currency derivatives (FX swaps)			<u>-</u>		(52,168,727)
Total derivatives held for trading		-	-	93,002	(727,742,473)
					•
Derivative assets/liabilities (per balance sheet)	·		-	93,002	(727,742,473)
18. BORROWINGS		•	2015		2014
•			2013		. f
•			£		, £
Amounts owed to group undertakings	•	(2,980,8	385,893)	(3,2	99,168,687)
		(2,980,8	385,893)	(3,2	99,168,687)

The terms of these loans are a mixture of 3m, 6m libor as well as fixed rates with different maturity dates.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

19. CALLED UP SHARE CAPITAL

	2015 £	2014 £
Authorised:		•
28,000,000 ordinary shares of £1 each (2014:	28,000,000	28,000,000
28,000,000)	400 400 000	400 100 000
400,100,000 redeemable preference shares (2014:	400,100,000	400,100,000
400,100,000)		•
		o
	2015	. 2014
	£	£
Allotted and fully naid.		
Allotted and fully paid:		

Dividends on the ordinary shares are payable at the discretion of the Company's directors.

20. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO NET CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	2015 . £	2014 £
Profit before taxation	104,773,914	94,177,743
Movement in interest receivable Movement in interest payable Derivative financial asset movement Derivative financial liabilities movement Dividend income	2,018,723 2,539,295 93,002 (727,742,473)	(6,482,486) 1,855,093 (93,002) 727,742,473 (51,339,724)
CASH (USED IN) / GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES	(618,317,539)	765,860,097

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

21. FINANCIAL RISKS

The Company's activities expose it to a variety of financial risks. These are liquidity risk, credit risk and market risk (which includes interest rate risk).

The Company's Directors are required to operate within the requirements of the Barclays Group risk management policies. These policies include specific guidelines on the management of foreign exchange, interest rate and credit risks, and advise on the use of financial instruments to manage them and comply with the requirements. The risks are managed on a portfolio basis and are identified on an exceptions basis.

Liquidity risk

This is the risk that the Company's cash and committed facilities may be insufficient to meet its debts as they fall due. The Company has the financial support of the parent undertaking Barclays Bank PLC, it also maintains banking facilities with Barclays Bank PLC. These facilities are designed to ensure the Company has sufficient available funds for operations.

The table below shows the undiscounted contractual maturity of financial liabilities the company is exposed to.

		2015 Total
Financial liabilities repayable: - Not more than one year		(2,980,885,893)
Total	.4	(2,980,885,893)
		2014 Total £
Financial liabilities repayable: - Not more than one year	•	(3,299,168,687)
Total		(3,299,168,687)
·		

Credit Risk

Credit risk is the risk of suffering financial loss, should any of the Company's counterparties fail to fulfill their contractual obligations to the Company. The Company assesses all counterparties on a portfolio basis to ensure the credit risk is maintained within Barclays Group risk management policy guidelines. The Company monitors its exposures and seeks to minimise its credit exposures by monitoring the credit rating of its counterparties in accordance with Barclays Group risk management policies.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

21. FINANCIAL RISKS (continued)

31 December 2015	Loans and advances £	Cash and Cash Equivalents £	Total £
Carrying value	3,178,801,277	676,377	3,179,477,654
31 December 2014	Loans and advances £	Cash and Cash Equivalents £	Total £
Carrying value	4,125,308,702		4,125,308,702

Credit exposure by industry type

The table below describes the Company's credit exposure by industry type:

31 December 2015	Loans and advances £	Cash and Cash Equivalents £	Total £
Financial institution	3,178,801,277	676,377	3,179,477,654
31 December 2014	Loans and advances	Cash and Cash Equivalents £	Total £
Financial institution	4,125,308,702	·	4,125,308,702

Market Risk

Market risk is the risk that the Company's earnings or capital, or its ability to meet business objectives will be adversely affected by changes in the level or volatility of market rates or prices such as interest rates.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

21. FINANCIAL RISKS (continued)

Interest rate risk

Interest rate risk is the possibility that changes in interest rates will result in higher financing costs and/or reduced net interest income from the Company's interest bearing financial assets and liabilities.

Interest rate sensitivity analysis

The sensitivity of the income statement is the effect of assumed changes in interest rates on the net interest income for one period, based on the floating rate non-trading financial assets and financial liabilities held at the end of the period. The Company has floating rate non-trading net financial assets of £197,847,125 (2014 net financial liabilities of : 1,718,087,506).

Impact on net interest income

The Company has considered the effect on interest of a 10 basis points change. This analysis has been performed by applying a 10 basis point change to the outstanding principal of the interest bearing positions.

	+10 basis points 2015	-10 basis points 2015	+10 basis points 2014	-10 basis points 2014
	£	£	£	£
Total net interest income	197,847	(197,847)	(1,718,088)	1,718,088

22. Fair values of financial assets and liabilities

The fair value of an asset or liability is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date.

The following tables summarise the fair value of financial assets and liabilities measured at amortised cost on the Company's balance sheet where the carrying amount is not a reasonable approximation of fair value:

	2015	2015			
	Carrying amount	Fair Value	Carrying amount	Fair Value	
	£,000 £,000		£'000	£,000	
Financial assets	,				
Cash and cash equivalents	676,377	676,377	-	-	
Loans and advances	3,178,801,277 3,178,801,277 4,125,308,		4,125,308,702	8,702 4,125,308,703	
Financial liabilities			3	·	
Bank overdraft	-	-	4,672,697	4,672,697	
Borrowings	2,980,885,893	2,980,885,893	3,299,168,687	3,299,168,687	

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

22. Fair values of financial assets and liabilities (continued)

The following tables show the fair value of financial assets and liabilities measured at amortised cost analysed by fair value hierarchy and balance sheet classification:

	Fair Value	Quoted market prices (Level 1)	Observable inputs (Level 2)	Significant unobservable inputs (Level 3)
As at 31 December 2015	£	£	£	£
Financial assets	,			
Cash and cash equivalents	676,377	676,377	-	-'
Loans and advances	3,178,801,277	-	3,178,801,277	<u>.</u> .
Financial liabilities Borrowings	2,980,885,893	-	2,980,885,893	-

The following table shows the Company's assets and liabilities that are held at fair value analysed by fair value hierarchy and balance sheet classification:

Assets and liabilities held at fair val	116	alı	V2	۰	ir	้ล	f	t	at	1	10	he	25	ti	li	١i	ıl	iz	ı	าต	ar	tς	556	A	
---	-----	-----	----	---	----	----	---	---	----	---	----	----	----	----	----	----	----	----	---	----	----	----	-----	---	--

	Quoted market prices (Level 1)	Observable inputs (Level 2)	Total	
	£	£	£	
As at 31 December 2015				
Derivative financial assets	-	-	-	
Total assets		-		
Derivative financial liabilities Total Liabilities		. <u>-</u>		
As at 31 December 2014 Derivative financial assets	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	93,002	93,002	
Total assets	<u>-</u>	93,002	93,002	
Derivative financial liabilities	~	727,742,473	727,742,473	
Total Liabilities		727,742,473	727,742,473	

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

22. Fair values of financial assets and liabilities (continued)

Valuation methodology

A description of the nature of the techniques used to calculate valuations based on observable inputs and valuations based on unobservable inputs is described below.

Quoted market prices - Level 1

Assets and liabilities are classified as Level 1 if their value is observable in an active market. Such instruments are valued by reference to unadjusted quoted prices for identical assets or liabilities in active markets where the quoted price is readily available, and the price represents actual and regularly occurring market transactions. An active market is one in which transactions occur with sufficient volume and frequency to provide pricing information on an ongoing basis.

Valuation technique using observable inputs - Level 2

Assets and liabilities classified as Level 2 have been valued using models whose inputs are observable in an active market. Valuations based on observable inputs include assets and liabilities such as swaps and forwards which are valued using market standard pricing techniques, and options that are commonly traded in markets where all the inputs to the market standard pricing models are observable.

Valuation technique using significant unobservable inputs - Level 3

Assets and liabilities are classified as Level 3 if their valuation incorporates significant inputs that are not based on observable market data (unobservable inputs). A valuation input is considered observable if it can be directly observed from transactions in an active market, or if there is compelling external evidence demonstrating an executable exit price.

Unobservable input levels are generally determined via reference to observable inputs, historical observations or using other analytical techniques.

23. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Parties are considered to be related if one party has the ability to control the other party or exercise significant influence over the party in making financial or operational decisions, or one other party controls both.

The definition of related parties includes parent company, ultimate parent company, subsidiary, associated and joint venture companies, as well as the Company's key management which includes its Directors. During the year there have been no other transactions with related parties other than transactions disclosed in the notes to the financial statements.

24. PARENT UNDERTAKING AND ULTIMATE HOLDING COMPANY

The immediate parent company is Barclays Bank PLC. The parent undertaking of the smallest group that presents group financial statements is Barclays Bank PLC. The ultimate parent company and controlling party is Barclays PLC, which is the parent company of the largest group that presents group financial statements. Barclays Bank PLC's and Barclays PLC's statutory financial statements are available from Barclays Corporate Secretariat, 1 Churchill Place, London E14 5HP.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

25. CAPITAL MANAGEMENT

The Company's objectives when managing capital are:

To safeguard the Company's ability to continue as a going concern.

The Board of Directors is responsible for capital management and has approved minimum control requirements for capital and liquidity risk management.

The Company regards as capital its equity, as shown in the balance sheet.

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2015 £	Restated 2014 £
Total capital is as follows: Share capital Retained earnings	100,000 174,132,532	100,000 90,571,747
Total	174,232,532	90,671,747

26. FIRST TIME ADOPTION OF INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS (IFRS)

The Company has adopted the requirements of International Financial Reporting Standards and International Accounting Standards (together, 'IFRS') for the first time in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2015. This has led to some changes in the measurement bases and disclosures made in the financial statements prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006 and UK Statements of Standard Accounting Practice and Financial Reporting Standards (collectively, 'UK GAAP').

In order for the financial statements for the year ended 31 December 2015 to comply with the requirement for comparative figures in accordance with IFRS, it was necessary to restate the balance sheet on 31 December 2014. This is the date of first time adoption for all purposes. Amounts previously presented under UK GAAP for the year ended 31 December 2014 have been represented in accordance with International Accounting Standards applicable on that date.

Differences between UK GAAP and IFRS

The differences in accounting policy that have had the greatest impact on the Company's financial position and results are described below.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

26. FIRST TIME ADOPTION OF INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS (IFRS) (continued)

Previous UK GAAP	IFRS
(a) Dividends payable Dividends declared after the period end are recorded in the period to which they relate.	Dividends are recorded in the period in which they are declared.
(b) Derivatives and hedge accounting Derivatives used for hedging purposes are measured on an accruals basis consistent with the assets, liabilities, positions or future cash flows being hedged. The gains and losses on these instruments are not recognised in the profit and loss account immediately as they arise. When the hedged transaction occurs, the gain or loss is recognised in the profit and loss account at the same time as the hedged item.	IAS 39 requires derivatives to be recorded at fair value. Provided all of the hedging criteria has been met, the derivative maybe designated as a fair value, cashflow, or net investment hedge. The change in the fair value of the fair value hedge is recorded in income along with the change in value of the hedged item. The change in the fair value of a cashflow hedge is recorded in equity and transferred to income as the hedged cashflow occurs. The change in the fair value of a net investment hedge is recorded in the translation reserve to the extent the hedge is effective and only released to the income statement when the underlying investment is sold. Where a derivative instrument does not meet the hedging criteria, it is reported on the balance sheet at fair value and any movement in the fair value of the position is reported in the income statement.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

26. FIRST TIME ADOPTION OF INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS (IFRS) (continued)

Balance Sheet

A reconciliation of amounts presented under UK GAAP and their equivalents under IFRS at 1 January 2014 and 31 December 2014 are presented below:-

The following table explains the transition adjustments for each balance sheet line item in the table on the following pages, with narrative notes provided for only those transition adjustments, which are of a material nature.

		1 January 20		4	31 December 2014		
•	Note	UK GAAP	Effect of transition to IFRSs	IFRS	UK GAAP	Effect of transition to IFRSs	IFRS
		£	£	£	£	£	£
ASSETS							
Non-current assets			-	1 -			
Investment in subsidiaries	14	501,507	-	501,507	250,000	-	250,000
Total non-current assets		501,507	•	501,507	250,000		250,000
Current assets							
Cash and cash equivalents		- 8,941		8,941		-	-
Loans and advances	15	-	-		4,066,488,970	58,819,732	4,125,308,702
Preference share asset	16	393,060,751	·-	393,060,751	-	•	-
Derivative financial assets	17	-	-	-		93,002	93,002
Total current assets		393,069,693	-	393,069,693	4,066,488,970	58,912,734	4,125,401,704
TOTAL ASSETS		393,571,199		393,571,199	4,066,738,970	58,912,734	4,125,651,704
LIABILITIES			,	<u> </u>			
Current liabilities					•		
Bank overdraft		-	•		(4,672,697)	<u> </u>	(4,672,697)
Current tax liability		(465)	-	(465)	(3,396,100)	<u>-</u>	(3,396,100)
Derivative financial Liabilities	17				(546,995,636)	(180,746,837)	(727,742,473)
Borrowings	18	(393,680,547)	· -	(393,680,547)	(3,299,168,687)		(3,299,168,687)
Total current liabilities		(393,681,012)		(393,681,012)	(3,854,233,120)	(180,746,837)	(4,034,979,957)
Net current assets		(611,319)		(611,319)	212,255,850	(121,834,103)	90,421,747
NET ASSETS/(LIABILITIES)		(109,813)		(109,813)	212,505,850	(121,834,103)	90,671,747
SHAREHOLDER'S EQUITY							
Called up share capital	19	100,000		100,000	100,000		100,000
Retained earnings	•	(209,813)	-	(209,813)	212,155,850	(121,584,103)	90,571,747
Retained earnings prior year adjustment		,		,	250,000	(250,000)*	-
TOTAL SHAREHOLDER'S EQUITY		(109,813)		(109,813)	212,505,850	(121,834,103)	90,671,747

The Company recognised a net fair value movement of £121,584,103 on derivative financial assets and derivative financial liabilities.

^{*} In prior year UK GAAP accounts an amount of £250,000 was wrongly classified as prior year adjustment, the same has been corrected for IFRS accounts.

Registered Number in England & Wales: 3479178

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

26. FIRST TIME ADOPTION OF INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS (IFRS) (continued)

Income Statement

A reconciliation of the net profit stated in accordance with UK GAAP and its equivalent under IFRS for the year ended 31 December 2014 is presented below:

		31 December 2014			
	Note	UK GAAP	Effect of transition to IFRSs	IFRS ,	
		£	£	£	
Fees	5	24,587	-	24,587	
Interest receivable and similar income	6	1,044,108	8,116,371**	9,160,479	
Interest payable and similar charges	7	(2,861,419)		(2,861,419)	
Dividend Income from received	9	51,339,724	-	51,339,724	
Profit on sale of investment	10	148,625,923	(160,745)***	148,465,178	
Fair value gains / (losses) from assets and liabilities reported at fair value through profit and loss	11	17,588,923	(129,539,729)	(111,950,806)	
Profit / (Loss) before tax		215,761,846	(121,584,103)	94,177,743	
Taxation		(3,396,183)	-	(3,396,183)	
Profit for the year		212,365,663	(121,584,103)	90,781,560	

The Company recognised a net fair value movement of £121,584,103 on derivative financial assets and derivative financial liabilities.

^{**} In the 2014 UK GAAP accounts, interest income on loans for £8,116,371 was classified as interest on derivatives. The amount has been corrected and classified as interest income in the IFRS accounts.

^{***} In the 2014 UK GAAP accounts, an amount of £160,745 related to the redemption of preference shares was classified as income from other fixed asset investments. The amount has been corrected and classified as profit on sale of investment in the IFRS accounts.